中 山 市 教 育 和 体 育 局

中教体通〔2021〕154号

中山市教育和体育局关于公布2019-2020学年
度普通高中学科优秀教师和质量管理

先进工作者名单的通知

开发区、东升镇文体教育局（教育事务指导中心），小榄镇教

育和体育局（教育和体育事务指导中心），各镇街教体文旅局

（教育和体育事务中心），市直属高中：

为激励各普通高中学校坚持立德树人，不断推进教育教学

改革，激励广大教师深入钻研教育教学工作，促进我市高中教

育教学质量持续提升，我局依据《中山市中学教育教学质量综

合评价办法》（中教体通[2020]151号）对全市普通高中学校

2019-2020学年度教育教学质量进行了综合评价。经研究，决

定公布评价结果名单，详情见附件。

附件：

1.2019-2020学年度普通高中学科优秀教师和质量管理先

进工作者名单

2.2019-2020学年度普通高中学科竞赛突出贡献奖名单

— 2 —

（此页无正文）

中山市教育和体育局

2021年7月16日

— 3 —

附件 1

2019-2020 学年度普通高中学科优秀教师

和质量管理先进工作者名单

学校
高一年级 高二年级 高三年级 先进管理工作者

教师姓名 学科 教师姓名 学科 教师姓名 学科 教师姓名 学科

纪念中学

柯杰伟 语文 王怡子 英语 何丽 语文 梁世锋 数学

樊卫国 英语 吴迎春 物理 吕志刚 语文

龚谨 数学 祁艳 政治 周胜 数学

张迅懿 物理 林森 英语 谢明德 数学

刘志强 化学 顾莹莹 生物 查红霞 英语

王燕 生物 石壑 语文 李和军 化学

靳翔宇 地理 秦希仁 英语 邓过房 生物

许秀萍 历史

中山一中

谢琛 语文 严令 语文 任水莲 语文 林婉燕 英语

马焕才 数学 孙卫强 数学 吴怀权 语文

杨雪春 英语 王献 英语 程华娇 数学

唐芳 英语 王国祥 物理 王慧霖 英语

夏俊峰 物理 温江洪 化学 丁志兵 化学

董志全 物理 王洪玲 化学 陈林 生物

陈雪梅 地理 罗成 生物 陈曦 历史

戴正才 地理

华侨中学

何定彦 数学 甘成昀 语文 郑支胜 英语 周光荣 政治

黄孝研 语文 万中平 地理 张国强 数学

杨月娥 英语 陈嘉瑜 英语 林焕星 英语

李慧敏 数学 林飞明 生物 郜荣艳 语文

张式相 化学 赵顺华 语文 黄爱华 语文

陈刚 地理 朱茂 物理 葛秀平 数学

胡艳 语文

— 4 —

学校
高一年级 高二年级 高三年级 先进管理工作者

教师姓名 学科 教师姓名 学科 教师姓名 学科 教师姓名 学科

中山市

实验中学

南云菲 化学 许其山 语文 蒋海榕 数学 李黎 语文

刘媛 地理 祁笑颜 语文 张鼎 日语

麦泉 地理 李桂杰 历史 罗天成 化学

郑秀丽 数学 伏运新 英语 管选军 政治

陈秀娟 政治 郭立祥 数学 黄金 数学

尹春江 物理 吴一凡 英语

余璐伶 化学

桂山中学

朱颖致 语文 黄晓雯 语文 罗诚 语文 刘浩 生物

黄媚 语文 郭大伟 语文 郑曦 英语

马锐 数学 陈文辉 地理 王海燕 英语

姜涛 政治 胡振欢 物理 胥涛 地理

卓清全 物理 黄翠薇 地理 郑露萍 政治

李彤 政治

龙山中学

商超 数学 梁天钧 语文 叶小莲 语文 蒋火桂 数学

陈思 语文 姚汉豪 数学 王涛 数学

周慧 英语 陈习羽 物理 林琴 英语

廖洁 化学 张涛钢 地理 张庆生 物理

何君娇 生物

黄春红 音乐

中山二中

赵珍珍 政治 王春义 政治 徐志兴 地理 王曙东 历史

黎海燕 数学 仵瑞华 化学 李丽雯 历史

许燕玉 英语 梁银玲 生物 马兴兰 生物

刘晓琴 语文 刘良付 物理 唐磊 生物

岑小攀 地理

蔡剑媚 英语

小榄中学
冯倩仪 语文 何春芳 英语 宋长鸿 数学 杨卫波 历史

王亚飞 数学 戴文标 化学 刘鼎汉 体育

— 5 —

学校
高一年级 高二年级 高三年级 先进管理工作者

教师姓名 学科 教师姓名 学科 教师姓名 学科 教师姓名 学科

小榄中学

梁苗芳 化学 杨东华 生物 席芬 日语

吴娟 地理

王慧琴 英语

杨仙逸

中学

张秀芬 政治 汪莹 生物 赵斐 生物 黄静 英语

程锦棠 物理 林颖刚 历史 程帆 地理

林世鑫 政治

东升高中

李八江 数学 周志明 数学 李步炎 数学 周锦泉 数学

杨勇 体育 雷新亮 物理 叶群珊 生物

李德胜 语文

古镇高中

谢庆群 化学 吴 珺 语文 张永娟 政治 谭杰玉 心理

袁秀媚 语文 李 慧 数学 邹 红 生物

谢 瑾 化学

东区中学

邓德红 英语 冯燕 英语 黎强 数学 马荣林 数学

孔雯雯 地理 李悦民 历史 孟笑男 生物

郭君丽 历史

濠头中学

万冰清 英语 夏金城 语文 陈黎明 语文 陈健林 政治

刘学军 物理 闫伟 数学 贺词 数学

刘雅琴 英语 姜娥 英语 王秋硕 美术

华附

宋相宇 语文 马晓飞 英语 李扬 数学 宋秀国 地理

徐伟 数学 莫军民 数学 薛积华 英语

李月华 英语 王小杰 历史 宋萌 历史

陈卫生 物理

广东博文

学校
谭妹南 政治 张雷 数学 黄姗 历史 袁广颂 语文

卓雅外国

语学校
潘传勇 历史 王春燕 地理 关玉山 英语 杜火炬 英语

中山市

民众德恒

学校

黄晓福 化学 吴莉娟 语文 吴鲜 语文 潘恒 体育

教研室 夏建军 政治 楼卫琴 历史 官山明 地理

— 6 —

附件 2

2019-2020 学年度普通高中学科竞赛突出贡献奖名单

数学 周斌、方勇

物理 张元元、朱小青

化学 李和军、梁招裕

生物 谢骄、肖逸群、罗成、高海元、伍小锋、黄增寿

信息技术 宋新波、熊超、黄细光、沈楚炎

公开方式：主动公开

中山市教育和体育局办公室 2021年7月16日印发